MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 00009/2018

Ao Excelentíssimo Senhor

Prof. Deley Oliveira

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente, requerer que após ouvido

o plenário, seja encaminhado mensagem de congratulações ao  Mestre de Dança,

Raul Batista.

Raul é um pessoa referencial nesta  cidade pela sua participação intensa nas

atividades culturais e de dança popular, em que o seu trabalho é destacado e

reconhecido, tendo várias participações em eventos cívicos e culturais de

Paraíso e região.

Desde 2013 integra a equipe de Professores da Diretoria de Cultura do

Município, atuando na Escola de Artes Cora Coralina, é um dos idealizadores do

“Aulão de Dança”, desenvolvido na Praça da Cultura José Torre e nos bairros.

Ele é fundador de vários grupos de dança, e é presença constante nas

programações de praia em diversas cidades do Estado.

Portanto, esta Câmara Municipal, rende a este grande mestre esta justa

homenagem em forma de Moção de Aplausos, como incentivo e valorização da

arte através da dança.

Gabinete do Vereador, 08 de fevereiro de 2018.

Walter Gontijo

Vereador (MDB)